
 

 

COMUNE DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

                                                              ****** 

DIREZIONE I 

 

“ AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO – AFFARI ISTITUZIONALI ” 

 

 

DETERMINAZIONE    N.   69   del 01.06.2023                                  

 

OGGETTO: Affidamento noleggio cestello  alla ditta Giancontieri Mariano Antonio. Impegno 

di spesa. CIG ZDA3B68C82. 
  
TRASMESSO AI  SEGUENTI  UFFICI: 

 

 

1 Sindaco  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 Ufficio pubblicazioni  ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

3 Albo Pretorio  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 VII Direzione  gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Ditta affidataria  mg91175@gmail.com 

    

    

    

    

 

 

 

 

 

ASSUNTO IMPEGNO AL N.  381       DEL 01.6.2023 

SULL’ INTERVENTO  

CAPITOLO    P.E.G.  N.      340.1 

FONDO RISULTANTE  € 

IMPEGNO PRECEDENTE  €  

IMPEGNO ATTUALE      €    1.952,00 

DISPONIBILITA’ RESIDUA  €  

                                                                                                                                                                                    

 Il responsabile 

                                                                                                                    f.to Di Como                                                                                

                                                                                                                                                                                                                             
 

mailto:mg91175@gmail.com


IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 
 

Ai sensi dell’art 6 della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e 
delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di conflitto di interessi; 
 
 
PREMESSO CHE  la Giunta ha deliberato con verbale n. 122 del 15.5.2023 di realizzare un murales delle 
dimensioni di circa 7x9 m sulla facciata esterna dell’edificio del II Circolo Didattico sito in Via Ruggero 
settimo i occasione dell’intitolazione della Direzione Didattica al piccolo “ Giuseppe Di Matteo”. 
CHE l’artista  ( Diego Fabio Ferrara) incaricato di realizzare il murales necessita di un cestello meccanico 
date le consistenti dimensioni dell’opera.  
RITENUTO  di dovere affidare il servizio di noleggio ad una ditta locale non essendo disponibile tale 
servizio tra le convenzioni e gli accordi quadro Consip. 
ACQUISITA la disponibilità della ditta individuale Giancontieri Mariano Antonio corrente in via Termini, 
40 in Castelvetrano- C.F. GNCMNN75S09C286H – P.IVA  02267800817. 
VERIFICATO che la posizione contributiva della ditta è regolare fino al  06.09.2023. 
DATO ATTO CHE  l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha 
assegnato all'ordine di acquisto il seguente numero C.I.G.: ZDA3B68C82. 
DATO ATTO CHE il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’All. “A” del piano 
di Auditing 2022/2024. 

VISTA  la delibera di G.M. n. 19 del 25/01/2023 con cui sono state apportate modifiche alla struttura 

organizzativa dell’Ente. 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 7 del 31/01/2023 con il quale il sottoscritto è stato incaricato della 

responsabilità della I Direzione. 

VISTI 

 Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000, ed in particolare gli articoli 163, 183 e 250; 

 Il vigente Statuto Comunale; 

ATTESA la propria competenza 
 
 
 
 

DETERMINA 

 
 

1. AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)  del Decreto Legislativo 19 aprile 2016, n. 50, 

alla Ditta Giancontieri Mariano Antonio, con sede legale e domicilio fiscale a Castelvetrano (TP) in 

Via Termini, 40 - P.IVA 02267800817- il servizio di noleggio cestello meccanico per tutti i giorni 

necessari a realizzare il murales in premessa meglio descritto. 

2. IMPEGNARE ai sensi degli artt. 163 e 183 del D.Lgs n. 267/2000,la spesa complessiva (iva 

inclusa) di € 1.952,00 imputandola  ai capitoli del bilancio pluriennale 2022/2024 in corrispondenza 

degli stanziamenti previsti per l’anno 2023,  al codice 1.2.1.103 (cap. 340.1). 

3. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla 

situazione economico finanziaria dell’Ente e che non sussistono ipotesi di conflitto di interessi. 

 

 

 

Il responsabile della Direzione  

        f.to Dott. Giuseppe Palmeri 



 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 53 c. 5 della L. 142/90, così come sostituito dall’art. 6 c. 11 della L. 

127/1997 e ne attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, lì  01.06.2023 

 

                                                                                         Il Responsabile Direzione VII  

           f.to  Dott. Andrea Antonino Di Como  

 
                    

  
 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal __________ al 

_______ e così per giorni 15 consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. ____________ 

 

                                                                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 

_____________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì______________ 

 


